
GEMEENTE OLDEBROEK

archief

Kenmerk: 300604/300615

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2017; 

overwegende;

dat de beleidsnotities in het kader van het gemeentelijk functieveranderingsbeleid vrijkomende agrari
sche bebouwing zijn gebundeld in de Structuurvisie Functieverandering Oldebroek. Onderwerpen be
treffende functieverandering in het buitengebied worden in dit document verankerd;

dat de ontwerpbeleidsnotitie 'Functieverandering vrijkomende agrarische bebouwing gemeente Olde
broek 2017; functieverandering naar wonen' is aangemerkt als deel 2 van de Structuurvisie Functiever
andering Oldebroek. De structuurvisie wordt partieel herzien door toevoeging van de ontwerpbeleids
notitie Functieverandering vrijkomende agrarische bebouwing gemeente Oldebroek 2017; functiever
andering naar wonen;

dat op 6 juli 2017 door de gemeenteraad is ingestemd met de ontwerpbeleidsnotitie Functieverande
ring vrijkomende agrarische bebouwing gemeente Oldebroek 2017; functieverandering naar wonen 
met inachtneming van het aangenomen amendement;

ontwerpstructuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017
dat de ontwerpstructuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017 met bijbehorende stukken en het 
ontwerpraadsbesluit op grond van de gemeentelijke inspraakverordening met ingang van 22 augustus 
2017 tot en met 3 oktober 2017 voor een ieder ter inzage heeft gelegen;

dat de ontwerpstructuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017 de ontwerpstructuurvisie Functiever
andering Oldebroek 2015 (vastgesteld door de gemeenteraad op 23 april 2015) vervangt;

dat van de mogelijkheid om gedurende de bovengenoemde termijn bij de gemeenteraad een zienswijze 
over de ontwerpstructuurvisie naar voren te brengen, gebruik is gemaakt door één reclamant, zoals 
blijkt uit de bijlage zienswijzenota beleidsnotitie "functieverandering vrijkomende agrarische bebou
wing", die een onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van dit besluit;

dat de ingediende zienswijze ontvankelijk is en dat de zienswijze geen aanleiding geeft om aanpassingen 
aan te brengen in de ontwerpstructuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017;

dat ergeen nieuwe feiten of gewijzigde omstandigheden zijn die aanleiding kunnen zijn om de ontwerp
structuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017 niet of gewijzigd vast te stellen;

gelet op het bepaalde in artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening, de artikelen 2.1.1 en 2.1.2 van het 
Besluit ruimtelijke ordening en de gemeentelijke inspraakverordening;

1. de ontwerpstructuurvisie Functieverandering Oldebroek 2017 ongewijzigd vast te stellen, overeen
komstig de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMR0.0269- 
.SV104-ON01.gml met bijbehorende bestanden, waarbij voor de locatie van de geometrische plan-

BESLUIT:



-2-

objecten gebruik is gemaakt van een ondergrond, welke is ontleend aan de GBKN (het bestand 
o_NLIMRO.0269.SV104-ON01.dgn), op grond van artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

2. de Structuurvisie Functieverandering Oldebroek 2015, vastgesteld op 23 april 2015, in te trekken.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 14 december 2017.

'oorzitter mr. A. Hoogendoorn,

, griffier J. Tabak.


